
JŪROS 
ŠVENTĖ

07 21-23



Klaipėda - vienintelis Lietuvos uostamiestis, kartu su artėjančia Jūros 
šventės renginių banga kiekvienam iš mūsų primena - esame jūrinės 
valstybės piliečiai.

Minint Klaipėdos krašto metus ir Klaipėdos uosto grąžinimo Lietuvai 
šimtmetį, prisiminkime 1923-ųjų įvykius, kurie ne tik Lietuvai suteikė 
jūrinės valstybės statusą, bet ir apskritai leido išlikti, išsaugoti savo 
valstybingumą sudėtingais geopolitiniais laikais.

Nuoširdžiai džiaugiuosi, kad 1934 metais gimusios Jūros šventės idėja 
ir misija – skleisti jūrinę žinią, yra garbingai pabrėžiama gausioje Jūros 
šventės programoje.

Pasitinkant 64-ąją Jūros šventę, sveikinu visus, kurių darbas ir gyvenimas 
yra lydimas jūros: jūrininkus, uosto bendruomenę, žvejus, jūrinės srities 
mokslo visuomenės atstovus. Taip pat visus klaipėdiečius, miesto ir 
užsienio svečius ir kiekvieną, atvykstantį į šią didelę šventę. Tegul liepos 
21-23 dienomis Jūros šventės dvasia persmelkia visą miestą ir kiekvieną 
iš mūsų!

Klaipėdos miesto meras Arvydas Vaitkus



 Liepos 19 d., trečiadienis
12.00 Parodos atidarymas „Dvi M. K. Čiurlionio stichijos: jūra ir kalnai“. Parodos organizatoriai: 
 Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus (Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, I. Kanto g. 7)

19.00 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Balloon Trophy“. 
 Vakarinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė, Bangų g.)

 Liepos 20 d., ketvirtadienis
06.30 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Balloon Trophy“.   
 Rytinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė)

15.00 „Jūrą Lietuvai atvėrusiems“ - iškilminga jūrininkų pagerbimo ceremonija prie paminklo „Alba-  
 trosas“ kartu su AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. Ceremonijoje -  aukščiausių
  transporto srities apdovanojimų Jūros šventės proga teikimai:  Liudviko Stulpino medalio,   
 Lietuvos transporto darbuotojo garbės ženklų, Vyriausybės ir Susisiekimo ministro padėkų
 (Smiltynėje prie paminklo „Albatrosas“ ir Lietuvos jūrų muziejuje)

19.00 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Balloon Trophy“.   
 Vakarinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė)

21.30- NAUJIENA. Vasaros kino festivalis „Sidabrinės gervės naktys“ Klaipėdoje. Geriausių lietuviš-
00.00 kų filmų, pokalbių vakaras. Vakarą veda aktorė Aistė Diržiūtė, svečiuose filmo „Paradas“ aktorė  
 Asta Zacharovaitė (Teatro aikštė)
  •  Animacinis filmas „Patrikas“. Animacinis filmas apie ištikimybę sau ir vaikystei 
   (rež. Meinardas Valkevičius, trukmė – 10.30 min.)
  •  Trumpametražis filmas „Reisas“. Jautri jūreivio meilės, gyvenimo istorija 
   (rež. Rimantas Oičenka, trukmė – 25 min.)
  •  Studento darbas „Blausos“ 
  •  Ilgametražis filmas „Paradas“. Išsiskyrimas nebūtinai yra tik išsiskyrimas. Kartais tai   
   tampa nauju vienas kito atradimu (rež. Titas Laucius, trukmė – 97 min.)

 Liepos 21 d., penktadienis
06.30 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Baloon Trophy“.   
 Rytinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė, Bangų g.)

12.00 JŪROS ŠVENTĖS MUGĖS ATIDARYMAS. Skoniai, atradimai, tradicijos, naujienos – didžiausia 
 vasaros mugė Lietuvoje (Danės g. iki Šiaurinio rago, Tiltų g., Turgaus g.)

12.00 - DIZAINO JŪRA – DIZAINERIAI IR KŪRĖJAI PO VIENU STOGU. Išskirtinė erdvė „Dizaino jūra“ kviečia
22.00 pasigrožėti, įvertinti ir nusipirkti unikalių dizainerių darbų (Atgimimo aikštė) 

12.00 - SKONIŲ JŪRA: Maistas iš „Food Truck“: greita, gardu, įvairu
2.00 (Automobilių stovėjimo aikštelė, Pilies g.)

12.00 JŪROS ŠVENTĖS ATIDARYMAS. Iškilmingas JŪROS ŠVENTĖS vėliavos pakėlimas su Klaipėdos  
 priešgaisrine gelbėjimo valdyba į 35 metrų aukštį 
 (Priešpilio g., prie kelio į Kruizinių laivų terminalą )

12.00 - LG kartu su AVITELA dovana Jūros šventei – FONTANAS. Karštą vasaros dieną tai taps tikra 
2.00 atgaiva ir netikėtumu įprastame miesto fone (Tiltų-Turgaus g. sankryža) 

12.00 - NAUJIENA. MENO POTYRIAI SU DAILININKU SIMU ŽALTAUSKU. Projektą pristato „INDORAMA   
21.00 VENTURES“.Tapyba gyvai, edukacinis projektas skirtas mažiems ir suaugusiems, meno 
 mylėtojams, kultūros gurmanams. Stebėkite kaip balta drobė virsta paveiklus, o atsinešus 
 savo priemones tapykite Klaipėdą kartu su dailininku. 4 paveikslų piešimas: 
 12.00-13.00 Teatro a.               
 15.00-16.00 Didžioji vandens g. 
 18.00-19.00 Aukštoji g.               
 20.00-21.00 Kurpių g.     

12.00 - KLAIPĖDOS PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA kviečia susitikimui „Žinojimas saugo“. 
20.00 Pareigūnai pristatys tarnybos veiklą, pademonstruos gaisrų ir gelbėjimo techniką, lankytojai   
 galės „pasimatuoti“ ugniagesio gelbėtojo profesiją 
 (Priešpilio g. prie kelio į Kruizinių laivų terminalą)

12.00 - SWAROVSKI OPTIK VERTRIEBS GMBH – tobulumo viršūnė. Optinių prietaisų 
20.00 demonstravimas – pamatyti neregėtą (Aikštė prie burlaivio „Meridianas“)

12.00 - „Pepsi skonio iššūkis“. Pasitiki savo skonio receptoriais? Tuomet sudalyvauk „Pepsi“ skonio 
20.00 iššūkyje! Viskas ką reikės padaryti – aklos degustacijos metu išsirinkti, kuris kolos skonio gėri-
 mas tau labiau patinka (Šalia senojo turgaus žiedo, link Neringos skulptūros)

RENGINIŲ PROGRAMA



15.00 - TURIZMO GATVĖ. „Atrask tai, kas sava. Sugrįžk ten, kur buvo gera“. Jau septintasis susitikimas  
20.00 ir galimybė atrasti naujas atostogų kryptis ir maršrutus Lietuvoje, o gal susigrąžinti gražiausias  
 akimirkas ir nostalgiškai nukeliauti ten, kur buvo gera. Turizmo gatvėje jūsų lauks turizmo infor- 
 macijos centrai iš Vilniaus, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Tauragės, Kėdainių, Telšių,   
 Druskininkų. Latvijos miestai: Ventspilis, Saldus, Kuržemės kraštas, Liepoja, Kuldiga, Talsai, 
 Tukumas (Turgaus g. prie Klaipėdos turizmo ir kultūros informacijos centro, Turgaus g. 7.)

15.30 - DIDŽIOJI IRKLAVIMO REGATA. Aštuonviečių (M8+) valčių irklavimo varžybos 
17.30 (Dangės upė nuo Irklavimo centro iki burlaivio „Meridianas“)

16.00 - NAUJIENA. PREMIER LOUNGE. Jūros šventės rėmėjų „Premier cosmetics“ lounge zona, kurioje  
20.00 svečių laukia dovanos, siurprizai ir dalyvavimas loterijoje, kurios laimėtojo laukia net 1000 eurų  
 vertės prizas (Skveras prie burlaivio „Meridianas“)

16.00 - Muzikiniai potyriai (Kavinė „Vėjų upė“ prie Biržos tilto)
19.30  16.00 Grupė „The Room“
  18.00 Alvydas Stalaučinskis ir grupė 

17.00 - Meninės instaliacijos „Jūra prasideda čia!“ eksponavimas. Instaliacijos autorius - gamtosaugi-
00.00 nės Prezidento Valdo Adamkaus premijos laureatas, visuomenininkas Giedrius Bučas siekia 
 atkreipti dėmesį į užterštą Baltijos jūrą ir kaip svarbu ją išsaugoti (Dienovidžio skveras)

18.00 - JAUKIEMS POTYRIAMS TEATRO AIKŠTĖJE. 
00.00  18.00-21.00 Klaipėda Piano Masters koncertas „Išsilaisvinimas / Unchained”
  21.00 POKALBIAI APIE JŪRĄ IR JŪRIŠKUMĄ. Vakaro svečiai: keliautojas ir kelionių 
  entuziastas, 2023 m. irkline valtimi įveikęs Atlanto vandenyną - Aurimas Valujavičius.  
  F2 vandens formulių pasaulio čempionato pilotas Edgaras Riabko bei visuomeninin- 
  kas Giedrius Bučas – žygio „Už švarią Lietuvą“ iniciatorius
  22.00 Lietuvos muzikos ir teatro akademijos studentų ir dėstytojų koncertas
  23.00 Projektas „Tykumos“ – „Nemuno Septyni“

18.00 - „Baltic Sail“ burlaivių denių lankymas: „Santa Barbara Anna“ (Vokietija), „Galathea“ (Vokietija),  
20.00 „Bonawentura“ (Lenkija), „Baltic Beauty“ (Lenkija), „Bryza H“ (Lenkija), „Antica“ (Lenkija), Latvijos
  laivas – „Libava”,  gafelinės škunos tipo burlaivis „Brabander“, jachta „Odisėja“ ir seniausias 
 Lietuvoje burinis laivas  - „Olga“ (Šiaurinis ragas prie Senosios perkėlos)

18.00  AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija pristato: DIDŽIOJI JŪROS ŠVENTĖS EISENA! 
 Maršrutas: startas – J. Janonio g., einama Herkaus Manto g., Naujojo Sodo g., Naujoji Uosto g.,  
 Pilies tiltas, Pilies g. iki Kruizinių laivų terminalo. Eisenos dalyvių pristatymas už Pilies tilto
 (Nuo J. Janonio g. iki Kruizinių laivų terminalo)

18.00 - ALUDARIŲ SKVERAS. PRISTATO „ŠVYTURYS Nealkoholinis“. Jei Jūros šventės metu ieškotumė-
 te užutekio, kuriame būtų peno ir pilvui, ir sielai... Sukit šturvalą į Aludarių skverą! Mus rasite   
 „BHouse“ erdvėje. O čia jau jus suras muzikos ošimas, gero maisto jūra ir ekskursijų po daryklą  
 nuotykiai. Švartuokitės ir švenčiam! (Kūlių Vartų g. 7.)
  18.00 DJ Audrius Kaštonas
  21.00 Mood Sellers
  22.00  DJ Audrius Kaštonas

19.00 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Baloon Trophy“. 
 Vakarinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė)

19.00 JŪROS ŠVENTĖS 2023 ATIDARYMO CEREMONIJA (Kruizinių laivų terminalas)

19.00 DANGĖS FLOTILĖ. Tradicinių ir istorinių laivų parado „Dangės flotilė“ sutiktuvės „Ant denio, visa  
 Lietuva!“ Danėje. Pilies tilto kėlimas. Renginio vedėjas – Robertas Petrauskas.

19.30 RENGINYS MOKAMAS. Šv. Kristoforo kamerinio orkestro ir MAMA apdovanojimą pelniusios 
 jaunosios kartos kūrėjos ir atlikėjos Monikaze elektroakustinės muzikos koncertas „Laws of   
 Distraction“ (Klaipėdos koncertų salės parkas)

20.00 - Pažintiniai plaukimai buriniais „Baltic Sail“ laivais 
22.00 (Šiaurinis ragas prie Senosios perkėlos)

20.00  DANGĖS FLOTILĖ. Naktišokiai kartu su Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro 
 folkloro ansambliu „Alka“. Vadovai – Elena Šalkauskienė ir Jonas Kavaliauskas 
 (Dangės krantinė, priešais skulptūrą „Žvejys“)

20.00 - MOKAMA NAUJIENA. PATIRK NEPATIRTA - „PLAUKIMAS FORMULE2“. Visos pramogos trukmė   
22.30 pramogos trukmė su išplaukimu į greitos trasos vietą ir parplaukimu į starto 
 vietą - 15min. Greito, sportinio plaukimo laikas 5 min. 
 (Išplaukimas iš Klaipėdos senojo elingo prie Kruizinių laivų terminalo)

20.00 - DIDYSIS PENKTADIENIO KONCERTAS KRUIZINIŲ LAIVŲ  
1.00 TERMINALE. Išskirtinius pasirodymus miestui dovanoja 
 AB KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJA.
  19.30 Klaipėdos džiazo orkestras
  20.45 JAV karinių jūrų pajėgų 
  grupė Europai ir Afrikai
  22.00  BIPLAN
  23.00 SAM RYDER 
  00.00 DJ Vladas



20.00 - JAUNIMO SPOTAS JŪROS ŠVENTĖJE. Ketvirtus metus Jūros šventėje įgyvendinama iniciatyva,  
00.00 kurios metu, suteikiama išskirtinė galimybė jauniems žmonėms atskleisti save ir pasirodyti 
 gausiai auditorijai (Skveras prie burlaivio „Meridianas“)

21.00  DANGĖS FLOTILĖ. Tradicinio medinio burinio laivyno herojų istorijos ir laivų lankymas
 (Danės upė)

23.30 NAUJIENA. TARP ŽEMĖS IR DANGAUS. Įspūdingas 30-ties karšto oro balionų naktinis švytėji-  
 mas, ugnies, lazerių ir muzikos šou. Trukmė – 30 min. 
 (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė, Bangų g.)

 Liepos 22 d., šeštadienis
06.30 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Baloon Trophy“.   
 Rytinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė, Bangų g.)

9.00 - NAUJIENA. MENO POTYRIAI SU DAILININKU SIMU ŽALTAUSKU. Projektą pristato „INDORAMA
 VENTURES“.Tapyba gyvai, edukacinis projektas skirtas mažiems ir suaugusiems, meno 
 mylėtojams, kultūros gurmanams. Stebėkite kaip balta drobė virsta paveiklus, o atsinešus   
 savo priemones tapykite Klaipėdą kartu su dailininku. 4 paveikslų piešimas:
 9.00-10.00 Teatro a.               
 12.00-13.00 Didžioji vandens g. 
 15.00-16.00 Aukštoji g.               
 18.00-19.00 Kurpių g.   

9.00 - JŪROS ŠVENTĖS MUGĖ. Skoniai, atradimai, tradicijos, naujienos – didžiausia vasaros mugė 
2.00 Lietuvoje (Danės g. iki Šiaurinio rago, Tiltų g., Turgaus g.)

9.00 - SKONIŲ JŪRA. Maistas iš „Food Truck“: greita, gardu, įvairu 
2.00 (Automobilių stovėjimo aikštelė, Pilies g.)

9.00 - LG kartu su AVITELA dovana Jūros šventei – FONTANAS. Karštą vasaros dieną tai taps tikra 
2.00 atgaiva ir netikėtumu įprastame miesto fone (Tiltų-Turgaus g. sankryža)

9.00 - NAUJIENA. Atrask SUBARU - idealius automobilius Tavo šeimai. Visų varančiųjų ratų sistema,   
18.00 aukščiausio lygio sauga, 5 metų garantija. Tai neprilygstamas pasitikėjimas ir idealus automo- 
 bilis Lietuvos keliams. Bandomasis važiavimas - geriausias būdas patirti, ką reiškia vairuoti 
 SUBARU. Ateik ir išbandyk! (Atgimimo aikštė)

9.00 - JŪROS ŠVENTĖS PADELIO ČEMPIONATAS. Galimybė susipažinti su šiuo sportu ir stebėti įnir-  
19.00 tingas kovas. 
 9.00 Turnyro atidarymas               
 10.00 Žaidžia: moterų POWER lygis/ vyrų POWER lygis/ moterų LIGHT lygis 
 16.00 Žaidžia: vyrų HARD lygis/ moterų HARD lygis/ vyrų LIGHT lygis  

9.30 JŪRIŠKA. Pirmojo nepriklausomos Lietuvos jūrų uosto kapitono Liudviko Stulpino atminimo 
 pagerbimas Kopgalio kapinaitėse (Smiltynė). Literatūrinę-muzikinę kompoziciją ,,Žvakių švie- 
 soje jūra rami“ dedikuoja Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazijos bendruomenė 
 (Smiltynės kapinaitės)

10.00  JŪRIŠKA. Žuvusios laivo LINKUVA įgulos pagerbimas prie memorialo
 (Klaipėdos Skulptūrų parkas)

10.00 - NAUJIENA. „Bitė Lietuva“ Lietuvos 5G nuotraukų mozaikos rekordas. Išskirtinėje erdvėje „Bitė“  
22.00 kviečia prisidėti prie Lietuvos 5G nuotraukų mozaikos rekordo – užsuk ir gyvai stebėk, kaip 
 realiu laiku kuriamas istorinis meno kūrinys (Prie paminklo „Arka“)

10.00 - DIZAINO JŪRA – DIZAINERIAI IR KŪRĖJAI PO VIENU STOGU. Išskirtinė erdvė „Dizaino jūra“ kviečia
22.00  pasigrožėti, įvertinti ir nusipirkti unikalių dizainerių darbų (Atgimimo a.)

10.00 - „Salsa Duo“ pristato - pramogos vaikams (paslauga mokama)
2.00 (Žvejų g. 16)

10.00 - KLAIPĖDOS PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA kviečia susitikimui „Žinojimas saugo“. 
18.00 Pareigūnai pristatys tarnybos veiklą, pademonstruos gaisrų ir gelbėjimo techniką, lankytojai   
 galės „pasimatuoti“ ugniagesio gelbėtojo profesiją 
 (Priešpilio g. prie kelio į Kruizinių laivų terminalą)

10.00 - TURIZMO GATVĖ. „Atrask tai, kas sava. Sugrįžk ten, kur buvo gera“. Jau septintasis susitikimas  
20.00 ir galimybė atrasti naujas atostogų kryptis ir maršrutus Lietuvoje, o gal susigrąžinti gražiausias  
 akimirkas ir nostalgiškai nukeliauti ten, kur buvo gera. Turizmo gatvėje jūsų lauks turizmo infor- 
 macijos centrai iš Vilniaus, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Tauragės, Kėdainių, Telšių,   
 Druskininkų. Latvijos miestai: Ventspilis, Saldus, Kuržemės kraštas, Liepoja, Kuldiga, Talsai, 
 Tukumas (Turgaus g. prie Klaipėdos turizmo ir kultūros 
 informacijos centro, Turgaus g. 7)



10.00 - NAUJIENA. Virtuali vaikų edukacija: „Pasinerk į vandenų pasaulį. Pamatyk, išgirsk ir pajausk, kaip  
21.00 vanduo atiteka į tavo namus ir kur iškeliauja nuotekos“. Pristato AB „Klaipėdos vanduo“ 
 (Danės skveras, šalia vaikų žaidimo zonos)

10.00 - NAUJIENA. PREMIER LOUNGE. Jūros šventės rėmėjų „Premier cosmetics“ lounge zona, kurioje  
21.00 svečių laukia dovanos, siurprizai bei loterija, kurios laimėtojo laukia net 1000 eurų vertės prizas!  
 Laimėtojas paaiškės 20.00 val. (Skveras prie burlaivio „Meridianas“)

10.00 - NAUJIENA. ŠV. MAGDALENOS NAKTIES RENGINIAI. Edukacinės bei pramoginės veiklos, pokal-
22.00 biai ir viktorinos, laikinos tatuiruotės, laimės ratas bei registracija naktiniam bėgimui
 (Karlskronos aikštė)

10.30 Tarptautinės orientavimosi sporto varžybos „Jūros šventė 2023“  (Smiltynė)   
  10.30-11.30 atvykimas ir registracija               
  12.00 vidutinės trasos dviračiais startas
  13.00 vidutinės trasos startas bėgikams.

11.00 - „DRAKONŲ“ LENKTYNĖS DANGĖJE. Azartiškos drakonų valčių varžybos dėl KLAIPĖDOS 
19.00 VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS TAURĖS. Nugalėtojų apdovanojimas pasibaigus 
 varžyboms (Dangės upė, atkarpa nuo Irklavimo centro iki Biržos tilto)

11.00 - „Baltic Sail“ burlaivių denių lankymas: „Santa Barbara Anna“ (Vokietija), „Galathea“ (Vokietija),  
14.00 „Bonawentura“ (Lenkija), „Baltic Beauty“ (Lenkija), „Bryza H“ (Lenkija), „Antica“ (Lenkija), Latvijos 
 laivas – „Libava”,  gafelinės škunos tipo burlaivis „Brabander“, jachta „Odisėja“ ir seniausias 
 Lietuvoje burinis laivas  - „Olga“ (Šiaurinis ragas prie Senosios perkėlos)

11.00 - NAUJIENA. PATIRK NEPATIRTA - „PLAUKIMAS FORMULE2“. Visos pramogos trukmė su 
22.30 išplaukimu į greitos trasos vietą ir parplaukimu į starto vietą - 15min. Greito, sportinio plaukimo  
 laikas 5 min. Paslauga mokama
 (Išplaukimas iš Klaipėdos senojo elingo prie Kruizinių laivų terminalo)

11.00 - KLAIPĖDOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO PREVENCINĖ PALAPINĖ.   
16.00 Bendruomenės pareigūnai pristatys policininko profesiją, suteiks informacijos kaip pasirūpinti  
 savo turto saugumu. Budės mobilus nusikalstamų veikų registravimo policijos ekipažas 
 (Atgimimo aikštė)

11.00 - SWAROVSKI OPTIK VERTRIEBS GMBH – tobulumo viršūnė. Optinių prietaisų demonstravimas –
20.00 pamatyti neregėtą (Aikštė prie burlaivio „Meridianas“)

11.20 - TEATRINIAI POTYRIAI JŪROS ŠVENTĖJE. 
19.00  11.20 Gatvės teatro pasirodymas „Vasarvidžio nakties sapnas“ 
  (trukmė -20 min., Teatro aikštė)               
  12.00 Klaipėdos dramos teatro orkestras (trukmė -20 min., Teatro aikštė)
  12.40 Gatvės teatro pasirodymas „Peilių mėtytojo benefisas“ 
  (trukmė -20 min., prie paminklo „Arka“)
  13.20 Klaipėdos kultūros centro „Žvejų rūmai“ Pantomimos teatras „A“ 
  (trukmė -20 min., prie paminklo „Arka“)
  14.00 PREMJERA. Klaipėdos kultūros centro „Žvejų rūmai“ „Pilies teatras“ teatro 
  pasirodymas „Semiramidės šokis“ (trukmė – 60 min., Teatro aikštė – Biržos tiltas)
  16.00 Klaipėdos dramos teatro orkestras (trukmė -20 min., Teatro aikštė)
  16.30 Gatvės teatro pasirodymas „Vasarvidžio nakties sapnas“ 
  (trukmė -20 min., prie paminklo „Arka“)
  17.00 Gatvės teatro pasirodymas „Peilių mėtytojo benefisas“ 
  (trukmė -20 min., Teatro aikštė)
  17.30 Klaipėdos kultūros centro „Žvejų rūmai“ Pantomimos teatras „A“ 
  (trukmė -20 min., prie paminklo „Arka“)
  18.30 Gatvės teatro pasirodymas „Vasarvidžio nakties sapnas“ 
  (trukmė -20 min., Teatro aikštė)
  19.00 Gatvės teatro pasirodymas „Peilių mėtytojo benefisas“ 
  (trukmė -20 min., prie paminklo „Arka“)

11.30 - Senovinių automobilių asociacijos „Seni kibirai“ paradas Klaipėdos gatvėmis.
17.00  11.30 Automobilių paradas nuo PC „Studlendas“ iki Jono kalno
  12.00–17.00 Paroda ant Jono kalnelio pylimo

12.00 - JŪRININKŲ SKVERAS. Jūrinė kultūra, burlaivių denių lankymas, pažintiniai išplaukimai, 
19.00 edukacijos, virtuali realybė nukelianti į nematytas Klaipėdos miesto erdves. Savo veiklas skvere
  pristatys: Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, Lietuvos jūrininkų sąjunga, Klaipėdos Liudviko 
 Stulpino progimnazija – jūrų skautai, projektas „Jūros ambasada“, Lietuvos Jūrų kapitonų 
 asociacija, Lietuvos jūrininkų įdarbinimo įmonių asociacija
 (Šiaurinis ragas link Senosios Smiltynės perkėlos)

12.00 - Ekskursijos Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje „Atrask galimybių jūras“. Kviesime išban-
15.00 dyti modernius navigacijos, laivų energetinių ir elektros įrenginių treniruoklius, kuriais atkuria-
 mos realios situacijos laive, susipažinti su tikrais jūrininkais bei įminti kitas jūrines paslaptis! 
 (Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla)

12.00 - Meninės instaliacijos „Jūra prasideda čia!“ eksponavimas. Instaliacijos autorius - gamtosaugi-
00.00 nės Prezidento Valdo Adamkaus premijos laureatas, visuomenininkas Giedrius Bučas siekia 
 atkreipti dėmesį į užterštą Baltijos jūrą ir kaip svarbu ją išsaugoti (Dienovidžio skveras)



12.00 - Klaipėdos krepšinio mokyklos gatvės krepšinio turnyras (3×3). Klaipėdos krepšinio mokykla 
18.00 (Aikštelė prie Klaipėdos kultūros fabriko, Bangų g. 5A)

12.00 Žuvusiųjų jūrose pagerbimas Baltijos jūroje.  Laivų išplaukimas nuo Kruizinių laivų terminalo – 
 11 val. Klaipėdos mažųjų laivų savininkų asociacijos „Pajūrio laivai“ laivai norinčius dalyvauti žuvu-
 siųjų pagerbimo ceremonijoje plukdys nuo dešiniosios Dangės krantinės (pakeliui į Šiaurinį   
 ragą). Keleiviai su gėlės žiedu plukdomi nemokamai (Baltijos jūra)

12.00 - „Pepsi skonio iššūkis“. Pasitiki savo skonio receptoriais? Tuomet sudalyvauk „Pepsi“ skonio 
20.00 iššūkyje! Viskas ką reikės padaryti – aklos degustacijos metu išsirinkti, kuris kolos skonio gėri-
 mas tau labiau patinka (Šalia senojo turgaus žiedo, link Neringos skulptūros)

13.00 - ERDVĖ ŠEIMOMS „VAIKYSTĖS POTYRIAMS“. Jaukiame, žaliuojančiame skvere – azartiškos,   
18.00 smagios, dryžuotos pramogos šeimoms. Už erdvę dėkojame UAB „REGSEDA“, UAB „BNTP“,   
 UAB „KRATC“ (Danės skveras prie naujojo fontano)
  13.00 Jūreiviškas pagalvių mūšis. Edukacinę veiklą pristato Klaipėdos apskrities   
  valstybinė mokesčių inspekcija
  13.00-18.00 Nusipaveiksluok su dinozauru (pristato „Dinozaurų parkas“ dino.lt)
  13.00 Veidų dažymo-grimo dirbtuvės „Tapk dryžuotu“
  14.30 Šokių studijos „Ten Dance“ valanda
  14.00 Sportinė estafetė mažiausiems „Pašerk žuvį!“
  15.00 Sporto sala: išmėgink jūreivišką krepšinį, kur laimi debiutantas, o pralaimi 
  profesionalas geriausias! 
  15.00 Dailininkų dirbtuvėlės

13.00- REGBIO TURNYRAS. Atviras Lietuvos paplūdimio regbio turnyras, kuriame savo jėgas išbandys  
17.00 vyrų, moterų bei jaunimo komandos iš visos Lietuvos ir užsienio šalių 
 (Smiltynės paplūdimys šalia gelbėjimo stoties)

14.00 - Muzikiniai potyriai (Kavinė „Vėjų upė“ prie Biržos tilto)
22.00  14.00 Dj Arkisound
  18.00 Dj Modus

16.00 JŪRINĖ CEREMONIJA – KNECHTO ATIDENGIMAS. Jachtos „Laisvė“ atminimo knechto atidengi-
 mas. 1993 m. vasarą s/y „Laisvė“  išplaukusi iš Klaipėdos į kelionę aplink pasaulį,  pirmoji 
 apiplaukė legendinį Horno kyšulį - 1994 m. 12 23 d. Ceremonijoje dalyvauja Klaipėdos miesto   
 meras Arvydas Vaitkus (Dangės upės Buriuotojų krantinė)

16.00  - DANGĖS FLOTILĖ. Individualios ekskursijos laivuose su šiporiumi Aurelijumi Armonavičiumi 
17.00 (kurėnas „Kuršis“) ir kapitonu Romualdu Adomavičiumi (kurėnas „SüD.1“)
 (Dangės upė, prie Žvejo skulptūros)

16.00- DANGĖS FLOTILĖ. Atvira pokalbių ir pažinimo erdvė: paveldo portalas „Daiktai kalba“. 
20.00 

18.00 DANGĖS FLOTILĖ. Protmūšis „(Ne)Medinis protas“ su Robertu Petrausku. 

18.00- ALUDARIŲ SKVERAS. PRISTATO „ŠVYTURYS Nealkoholinis“. Jei Jūros šventės metu ieškotumė-
2.00 te užutekio, kuriame būtų peno ir pilvui, ir sielai... Sukit šturvalą į Aludarių skverą! Mus rasite   
 „BHouse“ erdvėje. O čia jau jus suras muzikos ošimas, gero maisto jūra ir ekskursijų po daryklą  
 nuotykiai. Švartuokitės ir švenčiam! (Kūlių Vartų g. 7)
  18.00 DJ Tadas Kelmas
  21.00 FreeStarz
  22.00 DJ Tadas

18.00 - TEATRO AIKŠTĖS KONCERTAI – ŠV. MAGDALENOS NAKTIES BĖGIMAS. 
00.30  18.00-21.00 Klaipėda Piano Masters koncertas „Jūros šventės fortepijono taurė“.
  21.00 Šv. Magdalenos nakties-bėgimo sveikinimai
  21.15 Cappella A – „Lietuviškas retro“
  22.00 Šv. Magdalenos bėgimo startas
  22.45 Šv. Magdalenos bėgimo apdovanojimai
  23.00 Jurga Šeduikytė
  00.00 Prancūziškos melodijos su Rasa Serra

19.00 Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir tarptautinės varžybos „Memel Baloon Trophy“. 
 Vakarinis skrydis (Erdvė už Jono kalno - būsimo projekto „Bastionų namai“ aikštelė) 

19.00 DANGĖS FLOTILĖ. „Denio pokalbiai“ su Robertu Petrausku ir medinio burinio laivyno 
 kapitonais bei ateities kapitonais.

20.30- DIDĮJĮ ŠEŠTADIENIO KONCERTĄ JŪROS ŠVENTĖS SVEČIAMS DOVANOJA 
02.00 „ŠVYTURYS Nealkoholinis“ (Kruizinių laivų terminalas)
  20.30 Rūta MUR
  21.40 Monique
  23.00 Vaidas Baumila
  00.00  John-B



10.00- NAUJIENA. PREMIER LOUNGE. Jūros šventės rėmėjų „Premier cosmetics“ lounge zona, kurioje  
15.00 svečių laukia dovanos bei siurprizai (Skveras prie burlaivio „Meridianas“)

10.00 - TURIZMO GATVĖ. „Atrask tai, kas sava. Sugrįžk ten, kur buvo gera“. Jau septintasis susitikimas  
15.00 ir galimybė atrasti naujas atostogų kryptis ir maršrutus Lietuvoje, o gal susigrąžinti gražiausias  
 akimirkas ir nostalgiškai nukeliauti ten, kur buvo gera. Turizmo gatvėje jūsų lauks turizmo infor- 
 macijos centrai iš Vilniaus, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Tauragės, Kėdainių, Telšių,
 Druskininkų. Latvijos miestai: Ventspilis, Saldus, Kuržemės kraštas, Liepoja, Kuldiga, Talsai,   
 Tukumas (Turgaus g. prie Klaipėdos turizmo ir kultūros informacijos centro, Turgaus g. 7)

10.00- ŠOKA IR DAINUOJA SENJORAI. Nuoširdi sekmadienio popietė su jaukiais susitikimais ir 
18.00 dainomis (Teatro aikštė)
  10.00-12.00 Klaipėdos miesto Pagyvenusių žmonių asociacijos kolektyvų 
  koncertas
  13.00-15.00  Senjorų šokių kolektyvo „Klaipėdos Zunda“ organizuojamas tarptauti- 
  nis senjorų šokių festivalis  „Jūros ir saulės pakviesti“
  15.00-17.00  Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ koncertas - nuoširdi sekmadie- 
  nio popietė su jaukiais susitikimais ir dainomis. Koncertą organizuoja LPS „Bočiai“   
  Klaipėdos pajūrio bendrija
  
10.00- JŪROS ŠVENTĖS PADELIO ČEMPIONATAS. Galimybė susipažinti su šiuo sportu ir stebėti 
16.00 įnirtingas kovas
 („Padelio namai“, lauko ir vidaus aikštynai, Jungtinė g. 1, Aukštkiemiai, Klaipėdos raj.)
  10.00 Žaidžia: vyrų CHALLENGE lygis/ moterų CHALLENGE lygis 
  14.00 Žaidžia: vyrų MASTERS lygis
  19.00  Jūros šventės Padelio čempionato turnyro uždarymas

10.00 - DIZAINO JŪRA – DIZAINERIAI IR KŪRĖJAI PO VIENU STOGU. Išskirtinė erdvė „Dizaino jūra“ 
16.00 kviečia pasigrožėti, įvertinti ir nusipirkti unikalių dizainerių darbų (Atgimimo a.)

11.00 JŪRIŠKA. 56-oji Tarptautinė Kuršių marių regata (Lenktynės Kuršių mariose)

11.00- „Baltic Sail“ burlaivių denių lankymas: „Santa Barbara Anna“ (Vokietija), „Galathea“ (Vokietija),  
14.00 „Bonawentura“ (Lenkija), „Baltic Beauty“ (Lenkija), „Bryza H“ (Lenkija), „Antica“ (Lenkija), 
 Latvijos laivas – „Libava”,  gafelinės škunos tipo burlaivis „Brabander“, jachta „Odisėja“ ir   
 seniausias Lietuvoje burinis laivas  - „Olga“(Šiaurinis ragas prie Senosios perkėlos)

11.00- KLAIPĖDOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO PREVENCINĖ PALAPINĖ.   
16.00 Bendruomenės pareigūnai pristatys policininko profesiją, suteiks informacijos kaip pasirū-
 pinti savo turto saugumu. Budės mobilus nusikalstamų veikų registravimo policijos ekipažas 
 (Atgimimo aikštė)

20.00- JAUNIMO SPOTAS JŪROS ŠVENTĖJE. Ketvirtus metus Jūros šventėje įgyvendinama iniciatyva,  
00.00 kurios metu jauniems žmonėms suteikiamas unikali galimybė pasirodyti gausiai auditorijai 
 (Aikštė prie „Meridiano“)

23.00 DANGĖS FLOTILĖ. Naktinis tradicinių istorinių „Dangės flotilės“ 
 laivų plaukimas „Žvaigždės tinkluose“ 
 (Dangės upė tarp Biržos ir Pilies tiltų)

23.30 NAUJIENA. TARP ŽEMĖS IR DANGAUS. Įspūdingas 30-ties 
 karšto oro balionų naktinis švytėjimas, ugnies, lazerių ir 
 muzikos šou.                                                    Trukmė – 30 min.
                                                                                        (Erdvė už Jono kalno - 
         būsimo projekto 
      „Bastionų namai“ 
                             aikštelė)

 Liepos 23 d., 
 sekmadienis
9.00 JŪROS ŠVENTĖS MUGĖ. Skoniai, atradimai, tradicijos, 
 naujienos – didžiausia vasaros mugė Lietuvoje
 (Danės g. iki Šiaurinio rago, Tiltų g., Turgaus g.)

9.00 SKONIŲ FIESTA. Maistas iš „Food Truck“: greita, gardu, įvairu
 (Automobilių stovėjimo aikštelė, Pilies g.)

9.00 DANGĖS FLOTILĖ. Tradicinių istorinių laivų parado „Dangės flotilė“ laivų išlydėtuvės. Pilies tilto  
 pakėlimas (Dangės upė)

9.00 - LG kartu su AVITELA dovana Jūros šventei – FONTANAS. Karštą vasaros dieną tai taps tikra 
18.00 atgaiva ir netikėtumu įprastame miesto fone (Tiltų-Turgaus g. sankryža)

9.00 Tarptautinės orientavimosi sporto varžybos „Jūros šventė 2023“ (Klaipėdos poilsio parkas)
  9.00-10.00 Atvykimas ir registracija
  11.00 Sprinto trasos dviračiais startas
  11.30  Prailginto sprinto bėgte startas
  13.30  Nugalėtojų ir prizininkų apdovanojimas

10.00 - NAUJIENA. Virtuali vaikų edukacija: „Pasinerk į vandenų pasaulį. Pamatyk, išgirsk ir pajausk, kaip  
16.00 vanduo atiteka į tavo namus ir kur iškeliauja nuotekos“
 (Danės skveras, šalia vaikų žaidimo zonos)



12.00 - ERDVĖ ŠEIMOMS „VAIKYSTĖS POTYRIAMS“. Jaukiame, žaliuojančiame skvere – azartiškos,   
16.00 smagios, dryžuotos pramogos šeimoms. Už erdvę dėkojame UAB „REGSEDA“, UAB „BNTP“,   
 UAB „KRATC“ (Danės skveras prie naujojo fontano)
  12.00 Jūreiviška mankšta
  13.00 Tradicinės Jūros šventės vaikų laivadirbio dirbtuvės
  12.30  Nuspalvink Vaikų salos miestą
  14.00  Vaikų dviračių slalomas.
  15.00  Maudynės putose.

12.00 NAUJIENA. Interaktyvūs pjesės skaitymai su Klaipėdos dramos teatro aktoriais 
 (Dienovidžio skveras)

12.00 Lietuvos karšto oro balionų čempionato dalyvių apdovanojimai (Teatro aikštė) 

12.00- ALUDARIŲ SKVERAS. PRISTATO „ŠVYTURYS Nealkoholinis“. Jei Jūros šventės metu ieškotu-
16.00 mėte užutėkio, kuriame būtų peno ir pilvui, ir sielai... Sukit šturvalą į Aludarių skverą!
 (Kūlių Vartų g. 7)

13.00 NAUJIENA. MENO POTYRIAI SU DAILININKU SIMU ŽALTAUSKU. Parodos atidarymas po atviru   
 dangumi (Buv. Šv. Jono bažnyčios erdvė, Pylimo g.) 

13.00 KONCERTAS „TAUTŲ PALETĖ“. Spalvingas, jungiantis, buriantis sekmadienio popietės 
 koncertas Teatro aikštėje, kurį pristato Klaipėdos miesto savivaldybės Tautinių kultūrų centras 
 (Aikštė prie burlaivio „Meridianas“)

14.00- Pažintiniai plaukimai buriniais „Baltic Sail“ laivais
18.00 (Šiaurinis ragas prie Senosios perkėlos)

Stacionarus punktas - Atgimimo aikštė
Liepos 21 d. nuo 17.00 iki 00.00 val.
Liepos 22 d. nuo 12.00 iki 00.00 val. 
Liepos 23 d. nuo 12.00 iki 15.00 val.

Mobilus punktas - 
Kruizinių laivų terminalas
Liepos 21 d. nuo 17.00 iki 00.00 val.
Liepos 22 d. nuo 15.00 iki 00.00 val.

Pilies tilto 
pakėlimo grafikas:

Jūrų muziejaus ir akvariumo 
ekspozicijų lankymas
Smiltynės g. 3, Smiltynė
Nuo antradienio iki 
sekmadienio, 10.30–18.30
Bilietai – www.ljm.lt

Delfinų ir kaliforninių jūrų liūtų 
pasirodymai
Smiltynės g. 3, Smiltynė
Nuo antradienio iki sekmadienio, 
11.30, 13.00, 14.30, 16.00
Bilietai – www.ljm.lt

Ekskursija Baltijos jūros gyvūnų 
reabilitacijos centre
Nuo trečiadienio iki sekmadienio, 
10.50, 13.00, 15.00
Bilietai – www.ljm.lt

Laivo-muziejaus M52 „SŪDUVIS“ lankymas
Danės upėje, Karališkojoje krantinėje, Klaipėdoje
Liepos 21, 22 d. 11.00–21.00, liepos 23 d. 11.00–17.00
Nuo antradienio iki ketvirtadienio, 11.00–19.00
Bilietai – www.ljm.lt

Renginiai Lietuvos 

Jūrų muziejuje

Pirmoji 

pagalba

Jūros šventės sveikata rūpinasi 
Maltos ordino pagalbos tarnyba. 

Liepos 21 d. 19.00 
Liepos 23 d. 09.00



PAGRINDINIO
 JŪROS ŠVENTĖS PARTNERIO 

DOVANOS MIESTUI 

Liepos 21-oji, penktadienis, dedikuota 
jūriškiems VAKARŲ POTYRIAMS kartu su 
AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direk-
cija. Nuo didžiosios Jūros šventės eisenos 
iki skambių muzikinių akordų ir didžiosios 
muzikinės žvaigždės – SAM RYDER. Penk-
tadienį švenčiame su KLAIPĖDOS UOSTU! 

Klaipėdiečiai ir miesto svečiai,

nieko nėra gražiau, kaip nusileidžianti saulė 
jūros horizonte. Ji tokia raudona, pilna, apšvie-
čianti kopų smėlį, ant kurio Tu stovi. Priekyje 
Tavęs bangų mūšos melodija, už nugaros pušų 
siūbavimas, pereinantis į miesto šurmulį ir jo 
svetingumą.

Mielieji, nepraleiskite progos atvykti ir patirti 
nepakartojamus vakarų potyrius, kuriuos Jums 
dovanoja gintarinis Klaipėdos miestas ir visa-
da atvirais į pasaulį vartais Klaipėdos uostas.

Apsikabinkim!

Algis Latakas, 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 

generalinis direktorius

Jūros šventės eisena 
„VAKARŲ POTYRIAMS“
Liepos 21 d., penktadienis, 18.00 val. 

Didelė, galinga ir vieninga jūrinio miesto bendruo-
menė visai Lietuvai ir pasauliui Jūros šventę skelbia 
LIEPOS 21-ĄJĄ, 18 VAL. kartu su DIDŽIĄJA JŪROS 
ŠVENTĖS EISENA, kurią pristato AB Klaipėdos vals-
tybinio jūrų uosto direkcija.  
Šį kartą eisena kurstys VAKARŲ POTYRIAMS, 
išsiskirs drąsiais ir kūrybingais kolektyvų suma-
nymais, ne tik muzikos garsu, bet ir muzikinių 
skonių amplitude – nuo klasikos iki roko. Liepos 
21-ąją, penktadienį, 18 val.jūrinė eisena startuos iš 
tradicinės vietos – J. Janonio gatvės. Toliau eisenos 
dalyviai žygiuos Herkaus Manto g., Naujojo Sodo 
g., Pilies g., į Kruizinių laivų terminalą. Eisenai finiša-
vus, Kruizinių laivų terminalo scenoje – oficiali Jūros 
šventės 2023 atidarymo ceremonija. Eisenos 
dalyvių pristatymas tradiciškai vyks už Pilies tilto. 

„DRAKONŲ“
lenktynės Dangėje
Liepos 22 d., šeštadienis, 11.00-19.00
Vieta: Dangės upė, atkarpa nuo Irklavimo 
centro iki Biržos tilto 

Jūros šventės šeštadienį, smalsuolius ir azarto 
mėgėjus kviečia gražia tradicija ir neatsiejama 
Jūros šventės dalimi tapusios vikingų „drako-
nų“ laivų lenktynės AB Klaipėdos valstybinio 
jūrų uosto direkcijos taurei laimėti. Kasmet 
gausų žiūrovų būrį sutraukiančios drakonų 
valčių lenktynės šiemet vyksta jau 13-ąjį kartą. 
Jūros šventės šeštadienį, net 40 „drakonų“ 
laivų lenktynių komandų varžysis 10-ies vietų 
„drakonų“ laivais.
Varžybas patogu stebėti skvere prie burlaivio 
„Meridianas“. 



SAM 
RYDER

Didžiausia muzikinė 
dovana

VIENINTELIS KONCERTAS 
BALTIJOS ŠALYSE

Liepos 21-ąją, Kruizinių laivų 
terminalo muzikinę programą 
vainikuos laukiamiausias šios 
vasaros muzikinis akcentas, 
„Eurovizijos“ antros vietos lai-
mėtojo, britų muzikos ir socia-
linių tinklų žvaigždės – Sam Ry-
der koncertas. Sparčiai popu-
liarėjantis Didžiosios Britanijos 
atlikėjas, ypatingos sėkmės 
sulaukė 2022-ųjų „Eurovizi-
jos“ dainų konkurse. Atlikėjas 
su savo kūriniu „Space Man“ 
nuo pat pradžių buvo laikomas 
vienu realiausių praėjusių metų 
„Eurovizijos“ konkurso laimė-
toju.

Viena ryškiausių 
pastarojo meto 
„Eurovizijos“ žvaigž-
džių Klaipėdos padangėje skam-
bės ilgamečių Jūros šventės par-
tnerių – AB Klaipėdos valstybi-
nio jūrų uosto direkcijos dėka. 

33-ejų Sam Ryder yra profesio-
nalus dainininkas, gitaristas ir dai-
nų autorius. Jis išgarsėjo 2020-
ųjų kovą, kai prasidėjus pirmajam 
karantinui dėl COVID-19 pande-
mijos ėmė kelti įvairių populiarių 
dainų perdirbinius savo „TikTok“ 
paskyroje. 2020 metų pabaigo-
je jis tapo populiariausiu atlikė-

ju šiame socialiniame tinkle, o 
dabar Sam Ryder čia turi beveik 
15 milijonų sekėjų. Jis ne tik turi 
daugybę sekėjų – atlikėjo įrašais 
žavisi ir pasaulinės žvaigždės, 
tokios kaip Justin Bieber ir Alicia 
Keys.

Tai vienintelis atlikėjo koncer-
tas šiais metais Baltijos šalyse, 
todėl neabejojama, kad nemo-
kama galimybė pamatyti „Euro-
vizijos“ žvaigždę suvilios ir tūks-
tančius užsienio svečių. 

19.30 Klaipėdos džiazo 

 
orkestras

20.45 JAV karinių jūrų pajėgų 

 
grupė Europai ir Afrikai

22.00 BIPLAN

23.00 SAM RYDER

00.00 DJ Vladas
07
21

KRUIZINIŲ 
LAIVŲ 

TERMINALAS 



„Klaipėda Piano Masters“ - 
didžiausia Baltijos šalyse 
akademija pianistams 
jau ne vienerius metus 
JŪROS ŠVENTĖS bangoms 
dovanojanti gražiausius 
fortepijono garsus. 

Jei Jūros šventės 
metu ieškotumėte 
užutėkio, kuriame 
būtų peno ir pilvui, ir 
sielai... Sukit šturvalą 
į Aludarių skverą! 
Mus rasite „BHouse“ 
erdvėje. O čia jau 
jus suras muzikos 
ošimas, gero maisto 
jūra ir ekskursijų po 
daryklą nuotykiai.

Liepos 22 d., šeštadienis 

20.30 Rūta MUR

21.40 Monique

23.00 Vaidas Baumila

00.00 John-B

Liepos 21 d., penktadienis
12.00–2.00 val.  
18.00 DJ Audrius Kaštonas
21.00 Mood Sellers 
22.00 DJ Audrius Kaštonas

Liepos 22 d., šeštadienis
12.00–2.00 val. 
18.00 DJ Tadas Kelmas
21.00 FreeStarz 
22.00 DJ Tadas

Liepos 23 d., sekmadienis
12.00–16.00 val.

Klaipėda Piano Masters 

Liepos 21 d., penktadienis
18.00-21.00 „Klaipėda 
Piano Masters“ koncertas 
„Išsilaisvinimas / Unchai-
ned“. Virtuoziški, ištvermės 
bei drąsos reikalaujantys 
kūriniai, kuriuos įveikę, 
jaunieji pianistai išsilaisvi-
na nuo baimių ir sceninių 
košmarų. 

Liepos 22 d., šeštadienis
18.00-21.00 „Klaipėda 
Piano Masters“ interak-
tyvus pianistų konkursas 
„Jūros šventės fortepijono 
taurė“. Pauzėse tarp turų 
skambės klasikiniai forte-
pijono šedevrai. 

„ŠVYTURYS Nealkoholinis“ 

           pristato - 
ALUDARIŲ SKVERAS

07
22 Vieta: Teatro aikštė

Didįjį šeštadienio koncertą pristato

Vieta: Kūlių Vartų g. 7

KRUIZINIŲ LAIVŲ 
TERMINALAS 



Liepos 20 d., ketvirtadienis
15.00 „Jūrą Lietuvai atvėrusiems“ 
- iškilminga jūrininkų pagerbimo 
ceremonija prie paminklo „Albatro-
sas“ kartu su AB Klaipėdos valstybin-
io jūrų uosto direkcija. Ceremonijoje 
-  aukščiausių transporto srities 
apdovanojimų Jūros šventės proga 
teikimai:  Liudviko Stulpino medalio, 
Lietuvos transporto darbuotojo gar-
bės ženklų, Vyriausybės ir Susisieki-
mo ministro padėkų (Smiltynėje prie 
paminklo „Albatrosas“ ir Lietuvos jūrų 
muziejuje)

Liepos 21 d., penktadienis
18.00 AB Klaipėdos valstybinio jūrų 
uosto direkcija pristato: DIDŽIOJI 
JŪROS ŠVENTĖS EISENA! Maršru-
tas: startas – J. Janonio g., einama 
Herkaus Manto g., Naujojo Sodo g., 
Naujoji Uosto g., Pilies tiltas, Pilies g. 
iki Kruizinių laivų terminalo. Eisenos 
dalyvių pristatymas už Pilies tilto.
19.00 JŪROS ŠVENTĖS 2023 ATIDA-
RYMO CEREMONIJA (Kruizinių laivų 
terminalas).

Liepos 22 d., šeštadienis
9.30 JŪRIŠKA. Pirmojo nepriklauso-
mos Lietuvos jūrų uosto kapitono 
Liudviko Stulpino atminimo pager-

Atminimo ceremonijos,
jūriniai renginiai Jūrininkų skveras šiais metais keliasi į 

Šiaurinį ragą, kuriame švartuosis ir „Baltic 
Sail“ burlaiviai. Pažinkite jūrinę kultūrą, 
dalyvaukite edukacijose, virtualios 
realybės pagalba keliaukite į mažai kam 
matytas Klaipėdos miesto vietas, 
lankykit burlaivių denius. Savo veiklas 
skvere pristatys: Lietuvos aukštoji 
jūreivystės mokykla, Lietuvos jūrininkų 
sąjunga, Klaipėdos Liudviko Stulpino 
progimnazija – jūrų skautai, projektas 
„Jūros ambasada“, Lietuvos Jūrų 
kapitonų asociacija, Lietuvos jūrininkų 
įdarbinimo įmonių asociacija, projektas 
„Burių miestas“ ir Lietuvos jūrų muziejus.

bimas Kopgalio kapinaitėse (Smiltynė). Literatūrinę-muzikinę 
kompoziciją ,,Žvakių šviesoje jūra rami“ dedikuoja Klaipėdos 
Liudviko Stulpino progimnazijos bendruomenė (Smiltynės 
kapinaitės).
10.00 JŪRIŠKA. Žuvusios laivo LINKUVA įgulos pagerbimas 
prie memorialo (Klaipėdos Skulptūrų parkas).
12.00-19.00 JŪRININKŲ SKVERAS. Jūrinė kultūra, burlaivių 
denių lankymas, pažintiniai išplaukimai, edukacijos, virtuali 
realybė nukelianti į nematytas Klaipėdos miesto erdves 
(Šiaurinis ragas link Senosios Smiltynės perkėlos).
12.00-15.00 Ekskursijos Lietuvos aukštojoje jūreivystės mo-
kykloje „Atrask galimybių jūras“ (Lietuvos aukštoji jūreivystės 
mokykla).
12.00 Žuvusiųjų jūrose pagerbimas Baltijos jūroje.  Laivų 
išplaukimas nuo Kruizinių laivų terminalo – 11 val. Klaipėdos 
mažųjų laivų savininkų asociacijos „Pajūrio laivai“ laivai no-
rinčius dalyvauti žuvusiųjų pagerbimo ceremonijoje plukdys 
nuo dešiniosios Dangės krantinės (pakeliui į Šiaurinį ragą). 
Keleiviai su gėlės žiedu plukdomi nemokamai (Baltijos jūra)
16.00 JŪRINĖ CEREMONIJA – KNECHTO ATIDENGIMAS. 
Jachtos „Laisvė“ atminimo knechto atidengimas. 1993 m. 
vasarą s/y „Laisvė“  išplaukusi iš Klaipėdos į kelionę aplink 
pasaulį,  pirmoji apiplaukė legendinį Horno kyšulį - 1994 m. 12 
23 d. Organizatoriai: Klaipėdos RK „Concordia1826“, Lietuvos 
buriuotojų sąjunga, Klaipėdos Pauliaus Lindenau mokymo 
centras (Dangės upės Buriuotojų krantinė).

Liepos 23 d., sekmadienis
12.00 Šv. Mišios už žuvusius jūroje ir visą jūrinę bendruomenę 
Marijos Taikos karalienės bažnyčioje (Rumpiškės g. 6)

Jūrininkų skveras
12.00-13.00 Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazija: 
origami dirbtuvėlės, atminties žaidimai.
12.00-17.00 Baltijos jūrų skautai: tatuiruočių klijavimas, 
apyrankių pynimas.
12.00-17.00 Projektas „Jūros ambasada“: virtualių akinių 
pažintis su procesais Klaipėdos uoste.
12.00-17.00 Laivų modelių ekspozicija/ pristatymas. 
12.00-17.00 Kvies nusifotografuoti su laivo šturvalu, susi-
pažinti su istorinėmis jūrininkų uniformomis.
13.00-13.20 Baltijos skautų 100-mečio vandens žygio vaiz-
do klipo pristatymas, viktorina ir prizai.
13.20-13.45 Lietuvos jūrininkų sąjungos 100-mečio filmas, 
viktorina ir prizai.
14.00-14.35 Lietuvos jūrų kapitonų asociacijos vaizdo klipo 
„Lietuvos laivynui - 100“ pristatymas, viktorina ir prizai.
14.40-15.10 Klaipėdos jūrų kadetų mokykla: pristatymas, 
viktorina ir prizai.

15.10-15.30 Lietuvos jūrų muziejus: kny-
gos „Su jūra mes didesni“ pristatymas.
15.30-16.00 Jūrininkų įdarbinimo įmonių 
asociacija: pristatomieji video, darbo 
jūroje galimybės, viktorina.
15.00-17.00 Lietuvos aukštoji jūreivys-
tės mokykla: jūriniai  mazgai, pirmoji pa-
galba skęstančiajam, vardai iš signalinių 
vėliavėlių, viktorina ir prizai.
15.00-17.00 Lietuvos aukštoji jūreivys-
tės mokykla: jūrinių mazgų, jūrinio vardo 
kūrimo edukacijos, pirmosios pagalbos 
skęstančiajam mokymai.
16.15-17.00 Lietuvos aukštoji jūreivystės 
mokykla: viktorina ir prizai.

Vieta: Šiaurinis ragas

Liepos 22 d., šeštadienis, 

12.00-17.00



SANTA BARBARA ANNA (Vokietija)
Trijų stiebų škuna, ilgis – 44,20 m., 
aukštis – 27,7 m, uostas - Rostokas.
1951 m. pastatytas motorinis laivas 
„Vanessa Ann“ po rekonstrukci-
jos 1984 m. atgimė burlaiviu. Nuo 
2013 m. laivas įtrauktas į „National 
Historic Ships UK“, kuri tvarko 
istorinių britų laivų registrą ir teikia 
visuomenei informaciją istorinių 
laivų klausimais, sąrašą. Nuo 2014 
m. asociacija „Bramschot e.V.“ 
Rostoke administruoja burlaivį 
„SANTA BARBARA ANNA“. Šios 
asociacijos tikslas - išsaugoti ir 
puoselėti istorinius burlaivius ir per-
duoti buriavimo tradicijas jaunimui.

Švartuosis „BALTIC SAIL“ laivai
Tradiciniai burlaiviai ir senoviniai laivai, plukdantys 
„Baltic Sail“ vėliavą, savo kryptimi LIEPOS 21-23 D. 
pasirinko Klaipėdą. „Baltic Sail“ projektas remia 
tradicinį buriavimą, kaip Europos jūrinės kultūros 
paveldo dalį. Įkvepiantys didieji burlaiviai Klaipėdos 
uoste – miesto vizija ir siekiamybė, todėl šios istorinės 
tradicijos tąsa ir nuoseklus darbas vis dažniau leidžia 
Klaipėdai didžiuotis tampant  ne tik tarpiniu, bet ir star-
to ar finišo uostu gražiausiems pasaulio burlaiviams.

BONAWENTURA 
(Lenkija)
Dviejų stiebų 
burlaivis, ilgis –  20 m., 
uostas – Gdanskas. 
Vieno seniausių 
Lenkijos laivo 
„Bonawentura“ 
istorija išties ilga ir 
įdomi. Laivo istorija 
prasidėjo 1948 m. 
Tuomet tai buvo 
medinė žvejybos 
valtis MIR-20a. 
1994 m. ypatingo 
entuziazmo ir meilės 
burlaiviams dėka, 
laivas rekonstruo-
tas ir pavadintas 
„Bonawentura“. 

BRABANDER (Lietuva)
Gafelinės škunos tipo burlaivis, ilgis – 36 m., pagrindinio 
stiebo aukštis – 28 m., uostas – Klaipėda.
Klaipėdos universiteto burlaivis, įsigytas 2006 m. jūros 
moksliniams tyrimams ir mokomajai veiklai.  Burlaivyje įdiegta 
moderni navigacinė įranga. Ekspedicijų metu vykdomi 
hidrografiniai, ornitologiniai, povandeniniai archeologiniai 
tyrimo darbai. 

BALTIC BEAUTY (Lenkija)

Brigantina, ilgis – 40 m., uostas – Gdanskas.

Laivas pastatytas 1926 m. Olandijoje kaip laivas gyviems unguriams 

gabenti. Po ilgo kapitalinio remonto laivas pertvarkytas į burlaivį. Vėliau 

rekonstruotas į škuną, o 2004 m. - pertvarkytas į brigantiną. Įdomu tai, 

kad brigantinoje yra trys vonios kambariai ir po deniu įrengta sauna. Dar 

viena ypatybė - figūrinis antgalis, kuriame pavaizduotas moterį apkabi-

nęs ungurys, primenantis laivo žvejybinę praeitį.

Liepos 21 d. 

09.00-14.00 „Baltic Sail“ 

burlaivių denių lankymas                 
          

15.00-17.00/ 17.30-19.30 

Pažintinis plaukimas„Baltic Sail“ burlaiviais 

Liepos 22 d. 

09.00-14.00 „Baltic Sail“ burlaivių denių 

lankymas                 
          

14.00-16.00/ 16.30-18.30/ 19.00-21.00 

Pažintinis plaukimas„Baltic Sail“ burlaiviais 

Liepos 23 d. 

11.00-16.00 „Baltic Sail“ burlaivių denių 

lankymas 



Vieta: Danės upė, 

prie Biržos tilto, 

 Žvejo skulptūros

Tradicinių ir istorinių laivų 

paradas „Dangės flotilė“

„Ant denio, visa Lietuva!“

Liepos 21 d., penktadienis
19.00 Tradicinių ir istorinių laivų parado „Dangės flotilė“ 
sutiktuvės „Ant denio, visa Lietuva!“ Danėje. Pilies tilto 
kėlimas. Renginio vedėjas – Robertas Petrauskas.
20.00 Naktišokiai kartu su Klaipėdos miesto savival-
dybės etnokultūros centro folkloro ansambliu „Alka“. 
Vadovai – Elena Šalkauskienė ir Jonas Kavaliauskas. 
21.00 Tradicinio medinio burinio laivyno herojų istorijos 
ir laivų lankymas.

Liepos 22 d., šeštadienis
16.00–17.00 Individualios ekskursijos laivuose su 
šiporiumi Aurelijumi Armonavičiumi (kurėnas „Kuršis“) ir 
kapitonu Romualdu Adomavičiumi (kurėnas „SüD.1“). 
16.00–20.00 Atvira pokalbių ir pažinimo erdvė: pavel-
do portalas „Daiktai kalba“.
17.00 Tradicinių ir istorinių laivų parado „Dangės flotilė“ 
įgulų pristatymas – „Laivai – mediniai, vyrai – geležiniai!“. 
Danės krantinėje prie Žvejo skulptūros.
18.00 Protmūšis „(Ne)Medinis protas“ su Robertu 
Petrausku.
19.00 „Denio pokalbiai“ su Robertu Petrausku ir medinio 
burinio laivyno kapitonais bei ateities kapitonais. 
23.00 Naktinis tradicinių istorinių „Dangės flotilės“ laivų 
plaukimas „Žvaigždės tinkluose“ tarp Biržos ir Pilies tiltų.

Liepos 23 d., sekmadienis
9.00 Tradicinių istorinių laivų parado „Dangės flotilės“ 
laivų išlydėtuvės. Pilies tilto kėlimas.

BRYZA H (Lenkija)
Dviejų stiebų burlaivis, 
ilgis – 23 m., plotis –  6 m., 
uostas – Gdanskas.
Laivas, pastatytas 1952 m., 
pirmiausia priklausė 
Lenkijos paieškos ir 
gelbėjimo tarnybai. Nuo 
2000 m. rekonstruotas 
į burlaivį, dalyvaujantį 
įvairiausiuose buriavimo 
renginiuose.

ODISĖJA (Lietuva)
Dvistiebis burlaivis (bermudinė 
škuna), ilgis – 14 m., uostas – 
Klaipėda.
Klaipėdos universiteto laivynui 
priklausanti jachta „Odisėja“ - 
14 metrų ilgio iš stiklo plastiko 
pagaminta kylinė jachta, pastatyta 
Gdanske 1985 m. Klaipėdoje ji nuo 
1993 m., naudojama buriavimo 
mokymui ir moksliniams tyrimams.

LIBAVA (Latvija)
Burlaivis, ilgis – 18,8 m., 
uostas – Liepoja.
„Libava” - autentiška 
istorinės XVII a. pramoginės 
jachtos kopija. Burlaivis 
sukurtas pagal olandiškų 
seklios grimzlės Herren 
jachtų prototipus. Kiekvieną 
vasarą burlaivis plaukia į 
Jūrmalą.

ANTICA (Lenkija)
Kuteris, ilgis – 16,2 m., aukštis – 
14 m., uostas – Gdanskas.
Pastatytas 1953 m. kaip žvejybinis 
laivas, plaukiojo Baltijos jūroje 
27 metus. Burlaivio kelionės: 
1991–1997 m. plaukė aplink pasaulį; 
1998-2000 m. aplankyta  Pietų 
Amerika ir Žaliasis Kyšulys; 2001 
m. - Danijos ir Švedijos pakrantės; 
2002 m. kruizas po Didžiosios 
Britanijos salas; 2003-2004 m. 
kelionė po Atlanto vandenyną 
(Didžioji lenkų ekspedicija); 2005-
2006 m. - Europa ir Amerika.

GALATHEA (Vokietija)
Škuna, ilgis – 18 m., uostas – 
Rostokas.
Pastatyta pagal individualų už-
sakymą. Pradėta statyti 1990 m., 
užbaigta 2014 m. Pirmoji kelionė į 
Klintholmą ir palei Vokietijos 
Baltijos pakrantę. Dalyvauja 
buriavimo renginiuose Flensburge 
ir Rostoke.

OLGA (Lietuva)
Burlaivis, ilgis – 24 m., uostas – 
Klaipėda.
„Olga OB 37“ yra vienas pirmųjų 
plieninio korpuso burinių laivų, 
pakeitusių medinius. 1906 m. 
statybos burinis liugeris, skirtas 
silkių žvejybai dreifuojančiais 
tinklais atšiauriame Šiaurės jūros 
klimate. Laivo korpusas pastatytas 
iš kniedytų plieno lakštų. Laivo 
įgula – 14 žmonių. „Olga OB 37“ – 
seniausias burlaivis Lietuvoje.



PartneriaiPagrindinis 
partneris

Pagrindinis rėmėjasPristatoFinansuojaOrganizatorius

Didieji partneriai Didysis rėmėjas Rėmėjai

Mažieji rėmėjai

Uzdaroji akcine bendrove

Draugai

Informaciniai rėmėjai



Lietuvos karšto oro balionų čempionatas ir 
tarptautinės varžybos „MEMEL BALLOON TROPHY“

Vienas ryškiausių 64-osios Jūros 
šventės programos akcentų - 31-ąjį 
kartą organizuojamas Lietuvos karšto 
oro balionų čempionatas ir tarp-
tautinės varžybos „Memel Balloon 
Trophy“. Lietuvos karšto oro balionų 
čempionatas Klaipėdoje – istorinis 
įvykis ir klaipėdiečius bei visus Jūros 
šventės svečius džiugins pirmą kartą. 
30 komandų iš Lietuvos, Latvijos ir 
Lenkijos savo rytiniais ir vakariniais 
skrydžiais, kurie atitinkamai vyks 6.00 
ir 19.00 valandomis, papuoš Klaipėdos 
padangę. 

Liepos 21, 22 d. 23.30 val. oro balionai 
papildyti šviesos, lazerių ir DJ Sun 
muzika, visus pakvies į nepamirštamą 
vakarėlį. Esant itin ramiam vėjui – iki 
3 m/s, Jūros šventės svečius pasitiks 
„Naktinis švytėjimas“. Didesnis vėjas 
Jūros šventės svečiams dovanos 
ugnies šou. Čempionatą organizuoja - 
„Klaipėdos oreivių klubas“. 

Rytiniai 
varžybiniai skrydžiai

Liepos 20, 21, 22
06.30 Lietuvos karšto oro 
balionų čempionatas ir 
tarptautinės varžybos „Me-
mel Balloon Trophy“. Rytinis 
skrydis (erdvė už Jono kalno 
- būsimo projekto „Bastionų 
namai“ aikštelė, Bangų g.)

Vakariniai šou „TARP ŽEMĖS IR DANGAUS“

Liepos 21, 22 

23.30 NAUJIENA. TARP ŽEMĖS IR DANGAUS. 

Įspūdingas 30-ties karšto oro balionų naktinis 

švytėjimas, ugnies, lazerių ir muzikos šou. 

Trukmė – 30 min. Garso takelio autorius - 

Klaipėdos visuomenininkas, legendinės šokių 

mokyklos „Plazma“ vadovas, prodiuseris, muz-

ikos įrašų leidybinės kompanijos „Ambivertal“ 

įkūrėjas, Dj Sun.

Nugalėtojų 
apdovanojimai

Liepos 23 
12.00 Lietuvos karšto 
oro balionų čempionato 
dalyvių apdovanojimai 
(Teatro aikštė)

Vakariniai 
varžybiniai skrydžiai

Liepos 19, 20, 21, 22
19.00 Lietuvos karšto oro balionų čem-
pionatas ir tarptautinės varžybos „Me-
mel Balloon Trophy“. Vakarinis skrydis 
(erdvė už Jono kalno - būsimo projekto 
„Bastionų namai“ aikštelė, Bangų g.)



Jaukūs Teatro 
aikštės potyriai

Gausioje Jūros šventės programoje, Teatro 
aikštė – ypatingos nuotaikos erdvė, sodri 
populiariais ir alternatyviais muzikiniais 
akordais, turtinga išskirtiniais pokalbiais, 
o šį kartą ir su prasminga socialine iniciatyva - 
Šv. Magdalenos naktimi. 

Svečiuose – Aurimas Valujavičius
Liepos 21-ąją, 21 val. jūriškam pokalbiui Teatro 
aikštėje kvies specialus vakaro svečias - ke-
liautojas ir kelionių entuziastas, 2023 m. irkline 
valtimi įveikęs Atlanto vandenyną - Aurimas Va-
lujavičius. Tarp įspūdingų A. Valujavičiaus kelio-
nių: 2015 m. rugpjūčio 2 d. vienas dviračiu išvy-
ko į Larviką (Norvegija), aplankyti draugo. Atgal 
keliavo per Švediją. Per 19 d. numynė 2500 km. 
2017 m. vasarą Namibijos dykumoje su grupele 
entuziastų numynė 1000 km. Slovakijos keliais 
su bičiuliu dviračiais įveikė 2100 km. Balyje įko-
pė į aukščiausią salos tašką, Agungo ugnikalnį. 
2018 m. baidare perplaukė Nemuną (937 km). 
2019 m. per 200 d. Europos šalyse dviračiu nu-
mynė ~13,7 tūkst. km. 
Kiek vėliau prie pokalbio prisijungs F2 vandens 
formulių pasaulio čempionato pilotas Edgaras 
Riabko bei visuomenininkas Giedrius Bučas – 
žygio „Už švarią Lietuvą“ iniciatorius.

Liepos 21 d., penktadienis

18.00-21.00 Klaipėda Piano 
Masters koncertas „Jūros 
šventės fortepijono taurė“
21.00 POKALBIAI APIE 
JŪRĄ IR JŪRIŠKUMĄ. Vakaro 
svečiai: keliautojas ir kelionių 
entuziastas, 2023 m. irkline 
valtimi įveikęs Atlanto vande-
nyną - Aurimas Valujavičius. 
F2 vandens formulių pasaulio 
čempionato pilotas Edgaras 
Riabko bei visuomenininkas 
Giedrius Bučas – žygio „Už 
švarią Lietuvą“ iniciatorius.
22.00 Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijos studentų 
ir dėstytojų koncertas
23.00 Projektas „Tyku-
mos“ – „Nemuno Septyni“ 
(Kristijonas Lučinskas, Do-
natas Bielkauskas, Viktoras 
Rubežas)

Šv. Magdalenos naktis
Liepos 22-ąją Jūros šventės renginius papildys 
socialinis projektas – Šv. Magdalenos nakties 
bėgimas, kuriuo skatinamos krūties vėžio 
prevencinės programos. Jau penktąjį kartą 
vyksianti Šv. Magdalenos naktis šiemet bus 
gausi edukacinėmis ir pramoginėmis veiklomis. 
Karlskronos aikštėje, specialiai įrengtoje pala-
pinėje, bus galima pabendrauti su gydytojais 
bei laimėti prizų atsakant į viktorinos klausimus, 
pasipuošti laikinomis tatuiruotėmis, žaisti lauko 
šaškėmis ar pasidžiaugti pučiamais milžiniškais 
muilo burbulais. 
 Galiausiai, visos dienos renginį vainikuos Tea-
tro aikštėje startuosiantis ir finišuosiantis nak-
tinis moterų bėgimas. Šv. Magdalenos nakties 
idėjos autorius brolis Benediktas kviečia visus 
22.00 val. stoti prie bėgimo ar ėjimo starto lini-
jos ir kartu judėti į vienybę, sudarant spindinčią 
šviesą ir viltį nešančią bangą, taip palaikant 
krūtų vėžiu sergančiąsias ir sergančiuosius. 

Liepos 22 d., šeštadienis

18.00-21.00 „Klaipėda Piano Mas-
ters“ interaktyvus pianistų konkur-
sas „Jūros šventės fortepijono 
taurė“. Pauzėse tarp turų skambės 
klasikiniai fortepijono šedevrai. 
21.00 Šv. Magdalenos nak-
ties-bėgimo sveikinimai
21.15 Cappella A – „Lietuviškas 
retro“
22.00 Šv. Magdalenos bėgimo 
startas
22.45 Šv. Magdalenos bėgimo 
apdovanojimai
23.00 Jurga Šeduikytė
00.00 Prancūziškos melodijos su 
Rasa Serra



Klaipėdos kultūros centro 
„Žvejų rūmai“ „Pilies teatras“ 
teatro pasirodymas 
„Semiramidės šokis“
Lauko vaidinimas pagal Eženo 
Jonesko pjesę „Kėdės.“ ...Se-
miramidė šven-
čia jubiliejų. Tuščia. Tik laikro-
džio tiksėjimas ir tyla. Tačiau 
puota vis tik prasideda. Su įsi-
vaizduojamais svečiais, taria-
momis dovanomis, netikrais 
sveikinimais ir gausybe patie-
kalų...Melas mele. Balius ant 
beprotybės ribos. Paprasto 
nuodėmingo žmogelio iliuzi-
jų šventė. „Net pati progre-
syviausia visuomenė negali 
panaikinti individo vienišumo, 
kaltės ir baimės jausmo, išva-
duoti jo nuo mirties baimės, 
nuslopinti absoliuto ilgėjimo-
si“. Spektaklio kūrėjams šitie 
Eženo Jonesko žodžiai yra tar-
si neginčytina tiesa...
Režisierius Alvydas Vizgirda, 
muzika Edvino Vasiljevo, cho-

reografas Mantas Svirskys, 
kostiumų dailininkė Aina Zin-
čiukaitė, pastatymų dalies 
vedėjas Vytas Aleknavičius.
Dalyviai: Auksė Naujokie-
nė, Kęstutis Rimeisis, Pijus 
Šiaulys, Vilma Ptašinskaitė, 
Neringa Gerasimova, Ša-
rūnė Kazlauskė, Vilhelmina 
Paniuškienė, Vytas Aleknavi-
čius, Živilė Chankevič.
Kreivos muzikos orkestras 
(Klaipėdos dramos teatras)
Kreivos muzikos orkestras 
- muzikinis vienetas, skam-
bantis visomis progomis: 
nuo krikštynų iki laidotuvių, 
nuo skyrybų iki vestuvių, 
nuo… Šiandien programa – 
tavo Jūros šventei! Atlikėjai, 
aktoriai: Mikalojus Urbonas, 
Marius Pažereckas, Jonas 
Viršilas, Renata Idzelytė, 
Linas Lukošius, Jonas Bara-
nauskas.
Klaipėdos kultūros centro 
„Žvejų rūmai“ Pantomimos 
teatras „A - „Būkit pasvei-
kinti!“
„Autorius rašo vieną pjesę, 

Liepos 22-ąją, šeštadienį, Jūros šventės 

svečius pasitiks žaismingi teatriniai projektai 

ir improvizacijos. Teatrinis veiksmas pasida-

lins į dvi pagrindines aikšteles ir nuotaikingais 

pasirodymais pasitiks Teatro aikštėje bei 

šalia Biržos tilto. 

Vieta: Teatro aikštė ir Biržos tiltas

Liepos 22 d., šeštadienis 
11.20-19.00  

11.20 Gatvės teatro pasirodymas „Va-
sarvidžio nakties sapnas“ (trukmė -20 
min., Teatro aikštė)
12.00 Kreivos muzikos orkestras 
(trukmė -20 min., Teatro a.)
12.40 Gatvės teatro pasirodymas 
„Peilių mėtytojo benefisas“ (trukmė 
-20 min., prie paminklo „Arka“)
13.20 Klaipėdos kultūros centro „Žve-
jų rūmai“ Pantomimos teatras „A“ (tru-
kmė -20 min., prie Biržos tilto)
14.00 PREMJERA. Klaipėdos kultūros 
centro „Žvejų rūmai“ „Pilies teatras“ 
teatro pasirodymas „Semiramidės 
šokis“ (trukmė – 60 min., Teatro aikštė 
– Biržos tiltas)
16.00 Kreivos muzikos orkestras 
(trukmė -20 min., Teatro a.)
16.30 Gatvės teatro pasirodymas 
„Vasarvidžio nakties sapnas“ (trukmė 
-20 min., prie paminklo „Arka“)
17.00 Gatvės teatro pasirodymas 
„Peilių mėtytojo benefisas“ (trukmė 
-20 min., Teatro a.) 
17.30 Klaipėdos kultūros centro „Žve-
jų rūmai“ Pantomimos teatras „A“ (tru-
kmė -20 min., prie paminklo „Arka“)
18.30 Gatvės teatro pasirodymas 
„Vasarvidžio nakties sapnas“ (trukmė 
-20 min., Teatro a.) 
19.00 Gatvės teatro pasirodymas 
„Peilių mėtytojo benefisas“ (trukmė 
-20 min., prie paminklo „Arka“)

Vieta: Dienovidžio skveras

Liepos 23 d., 

                
   sekmadienis, 12.00

Interaktyvus pjesės 

skaitymas – aktoriai 

ir žiūrovai

Junkis į teatrinį vyksmą Jūros 
šventės metu, kurk jį kartu su Klai-
pėdos dramos teatro aktoriais ir 
būk jo dalimi.
Interaktyvus, kamerinis renginys – 
Miro Gavran pjėsės „Poros“, skai-
tymas. Ką reiškia interaktyvus? 
Tai reiškia, kad kartu su aktoriais 
pjesę skaitysite ir jūs. Tai unikali 
proga būti ne tik klausytojais bei 
žiūrovais, bet ir dalyviais, lygiaver-
čiais veiksmo partneriais.
Skaitymus ves keturi aktoriai: 
Samanta Pinaitytė, Rimantas Pe-
lakauskas, Regina Arbačiauskaitė 
ir Eglė Barauskaitė.
Savąjį gyvenimą, panašų į para-
doksalią mozaiką, bando suval-
dyti poros, porų draugai ir priešai. 
Galop išaiškėja, kad visa ta 
santykių raizgalynė tampriai tar-
pusavyje susijusi: vyrai ir moterys 
pjesėje barasi, taikosi, rėžia į akis 
tiesą ir saldžialiežuvauja, giriasi ir 
skundžiasi, tačiau tai tarsi vienas 
didelis namas, kurio kambariuose 
vis kiti žmonės ir jų istorijos... 

aktoriai vaidina kitą, o žiū-
rovai mato trečią“ (Šarlis 
Bare). Nuo seno pramogi-
nių reginių rodytojai klajojo 
po vieną ar grupėmis sker-
sai išilgai Europą. Dėka 
šių teatrą mylinčių žmonių 
tamsieji viduramžiai galbūt 
nebuvo jau tokie tamsūs. 
Šiandien Klaipėdos gatvė-
se sutiksite mimus, kurie  
žmonėms dalins šypse-
nas, šventinę atmosferą 
bei gerą nuotaiką. Linki-
me smagių akimirkų Jū-
ros šventėje su aktoriais: 
Arūnas Mozeris, Andrius 
Doleris, Domantas Deni-
sovas, Irina Tabak, Justinas 
Mažūnas, Jūratė Jocienė, 
Sandra Norkevičienė, So-
fija Ostroskytė. 
Gatvės teatro spektaklis 
„Vasarvidžio nakties sap-
nas“
Atlikėjas, aktorius: Roma-
nas Dudnikas. Režisie-
rius: Adrian Schvarzstein. 
Nuotaikingas, įtraukiantis, 
gyvybingas, gatvės pa-
sirodymas, kurio herojais 
galės tapti bet kurie iš 
Jūsų! Beveik išsipildžiusio 
Režisieriaus dėka, tiesiog 
praeivių akyse gims uni-
kalus ir nepakartojamas, 
Viljamo Šekspyro dvasia 
alsuojantis SPEKTAKLIS! 
Atsiduokite Melpomenės 

ir Talijos kerams – pajuskite teatro 
magiją!
Gatvės teatro spektaklis „Peilių 
mėtytojo benefisas“
Atlikėjas, aktorius: Rolandas Dovy-
daitis. Režisierius: Adrian Schvarz-
stein. Pavojus, įtampa, pro ausis švil-
piantys peilių ašmenys, tik milime-
tras – ir viskas gali baigtis tragedija! 
Įgudusi meistro ranka nesudrebės. 
Ar išdįsite stebėti kraują stingdantį 
pasirodymą tiesiog gatvėje? O gal 
būsite tas narsuolis, kuris pats stos 
prie taikinio sienos? Nepraleiski-
te unikalaus reginio šių metų Jūros 
šventėje!

TEATRINIAI POTYRIAI



Jūros šventės šaukliai - 

„SIDABRINĖS GERVĖS NAKTYS“

Jūros šventės išvakarių akcentu liepos 20-ąją taps lietuviško kino vakaras - 
„Sidabrinės gervės naktys“. Nacionaliniai kino apdovanojimai „Sidabrinė gervė“ 
jau ne vienerius metus po apdovanojimų, per Lietuvą keliauja su vasaros kino 
festivaliu „Sidabrinės gervės naktys“, kuriame pristatomi filmai laureatai bei 
nominantai. Kasmet festivalis aplanko apie 10 miestų, tarp kurių šiais metais ir 
Klaipėda bei joje vykstanti Jūros šventė. Vakaro repertuare ne tik filmai, bet ir 
pokalbiai su režisieriais, aktoriais. Vakarą veda aktorė Aistė Diržiūtė, svečiuose 
filmo „Paradas“ aktorė Asta Zacharovaitė.

Animacinis filmas „Patrikas“. 
Animacinis filmas apie ištikimybę sau ir vaikystei 
(rež. Meinardas Valkevičius, trukmė – 10.30 min.)

Trumpametražis filmas „Reisas“. 
Jautri jūreivio meilės, gyvenimo istorija 
(rež. Rimantas Oičenka, trukmė – 25 min.)

Studento darbas „Blausos“. 
Kalbus „Bolt“ vairuotojas ir apatiška mergina, 
turinti tikslą atkeršyti
(rež. Arnas Balčiūnas, trukmė - 17 min.) 

Ilgametražis filmas „Paradas“. 
Išsiskyrimas nebūtinai yra tik išsiskyrimas. 
Kartais tai tampa nauju vienas kito atradimu 
(rež. Titas Laucius, trukmė – 97 min.)

Vieta: Teatro aikštė
Liepos  20 d., 
ketvirtadienis, 21.30

MENO POTYRIAI 
su dailininku 
Simu Žaltausku

Dvi Jūros šventės dienas – liepos 21 ir 22-ąją, kviečiame 

vakarų meno potyriams su dailininku Simu Žaltausku. 

Tapyba gyvai - edukacinis projektas skirtas mažiems ir 

suaugusiems, meno mylėtojams, kultūros gurmanams. 

Meno degustacijos projekte Jūros šventės svečiai galės 

pasinerti į tapybos spalvų pasaulį, susipažinti su dailininku 

bei  pamatyti, kaip balta drobė 200×200 cm virsta 

paveikslus. Kiekvienas neabejingas tapybai (su savo 

priemonėm) galės kartu su dailininku tapyti Klaipėdą. 

Per dvi Jūros šventės dienas bus nutapytos 8 drobės.

Liepos 21 d., penktadienis 

12.00-13.00 Teatro a.               
15.00-16.00 Didžioji vandens g. 
18.00-19.00 Aukštoji g.               
20.00-21.00 Kurpių g.         

Liepos 22 d., šeštadienis 

9.00-10.00 Teatro a.                
12.00-13.00 Didžioji vandens g. 
15.00-16.00 Aukštoji g.               
18.00-19.00 Kurpių g.

Liepos 23 d., sekmadienis 

13.00 Parodos atidarymas 
po atviru dangumi 
(buv. Šv. Jono bažnyčios 
erdvė, Pylimo g.)



Vakarų 
TURIZMO POTYRIAMS - 
Turizmo gatvė

Turizmo gatvėje Klaipėdoje – atostogų Lie-
tuvoje idėjos su nostalgiškais kelionių pries-
koniais. Liepos 21-23 d. Jūros šventės daly-
viams jau septintus metus iš eilės bus atverta 
Turizmo gatvė. Šventės lankytojus džiugins 
nacionalinės turizmo skatinimo agentūros 
„Keliauk Lietuvoje“ ir turizmo informacijos 
centrų iniciatyva vienoje gatvėje pristatyti 
visą šalį. Turizmo oaze paverstoje Turgaus 
gatvelėje lauks tūkstančiai turizmo informa-
cijos centrų idėjų, kaip susiplanuoti kelio-
nes po Lietuvą ir nepraleisti patraukliausių 
patirčių. Turizmo gatvėje jūsų lauks turizmo 
informacijos centrai iš Vilniaus, Klaipėdos, 
Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Tauragės, Kė-
dainių, Telšių, Druskininkų. Latvijos miestai: 
Vetspilis, Saldus, Kuržemės kraštas, Liepoja, 
Kuldiga, Talsai, Tukumas.

Daugelį lankytojų į vaikystę galbūt nukels 
nostalgiškas sulos skonis. „Keliauk Lietuvo-
je“ kvies į neįprastų skonių lietuviškos ekolo-
giškos sulos su rabarbarais ar mėtomis de-
gustacijas. Jos vyks liepos 22 d., šeštadienį, 
nuo 13 val. iki 15 val. ir liepos 23 d., sekmadie-
nį, nuo 12 val. iki 14 val.

Užsukę į „Keliauk Lietuvoje“ stendą bus kvie-
čiami sukti laimės ratą ir laimėti laisvalaikio 
prizų bei siurprizų aktyvioms atostogoms 
Lietuvoje arba populiarų kelionių gidą su iš-
skirtinių stotelių mūsų šalyje.

Liepos 21 d., penktadienis, 
15.00–20.00
Liepos 22 d., šeštadienis, 
10.00-20.00
Liepos 23 d., sekmadienis, 
10.00-15.00

Jaukiame, žaliuojančiame Danės skvere lauksime visų, norinčių pasimėgauti „Vaikystės potyriais“. 
Azartiškos, smagios, dryžuotos pramogos šeimoms, draugams, kaimynams ir ką tik sutiktiems bičiuliams. 
Už erdvę dėkojame UAB „REGSEDA“, UAB „BNTP“, UAB „KRATC“.

Jūros šventės šeimų erdvė 

„VAIKYSTĖS POTYRIAMS“

Vieta: Danės 

skveras prie naujojo 

fontano

Liepos 22 d., šeštadienis
13.00 Jūreiviškas pagalvių mūšis. Edukacinę veiklą 
pristato Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių 
inspekcija.
13.00-18.00 Nusipaveiksluok su dinozauru (prista-
to „Dinozaurų parkas“ dino.lt)
13.00 Veidų dažymo-grimo dirbtuvės „Tapk dry-
žuotu“ 
14.30 Šokių studijos „Ten Dance“ valanda
14.00 Sportinė estafetė mažiausiems „Pašerk žuvį!“
15.00 Sporto sala: išmėgink jūreivišką krepšinį, 
kur laimi debiutantas, o pralaimi profesionalas 
geriausias! 
15.00 Dailininkų dirbtuvėlės

Liepos 23 d., sekmadienis
12.00 Jūreiviška mankšta
13.00 Tradicinės Jūros šventės vaikų laivadirbio 
dirbtuvės
12.30 Nuspalvink Vaikų salos miestą
14.00 Vaikų dviračių slalomas
15.00 Maudynės putose

Vieta: Turgaus g. prie Klaipėdos 

turizmo ir kultūros informacijos 

centro



Liepos 21-22 dienomis, Jūros šventės metu, siekiant 
išvengti susidarančių spūsčių prieš didžiuosius koncertus 
Kruizinių laivų terminale, atsižvelgus į Lietuvos Policijos 
rekomendacijas, koreguojamas PASUKAMO TILTELIO 
darbo grafikas.

Tiltelis pėstiesiems 

bus uždarytas 

šiomis valandomis:

Liepos 21, penktadienis

17.00-2.00 

Liepos 22, šeštadienis

17.00-2.00
Liepos 23, sekmadienis

Tiltelis nebus uždarytas




